АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « c l f  » 2016 года №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования -  Пронский муниципальный район от 19.02.2015 №88
«Об утверждении административного регламента по осуществлению

муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования -  Пронский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральными законами от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля", от 13.07.2015 №263 -  ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений
на использование электронных документов при взаимодействии физических
и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного
самоуправления», от 03.11.2015 №306-Ф3 «О внесении изменений в
Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», Уставом муниципального образования -
Пронский муниципальный район, администрация муниципального
образования -  Пронский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ: .

1. Внести в административный регламент по осуществлению
муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования -  Пронский муниципальный район, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования -  Пронский
муниципальный район от 19.02.2015 №88 следующие изменения:

1) дополнить пункт 3 раздела II подпунктом 1.1 следующего
содержания:

« 1.1) запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в
электронной форме, документы и (или) информацию, включенную в
определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных
государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти
документы и (или) информацию, в рамках межведомственного
информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены

Правительством Российской Федерации.
Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения,

составляющие налоговую или иную охраняемую законом тайну, в рамках
межведомственного информационного взаимодействия допускается при
условии, что проверка соответствующих сведений обусловлена
необходимостью установления факта соблюдения юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями обязательных требований и
предоставление указанных сведений предусмотрено федеральным законом.

Передача в рамках межведомственного информационного
взаимодействия документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе
ознакомление с ними в случаях, предусмотренных Федеральным законом
№294-ФЗ, осуществляются с учетом требований законодательства
Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом
тайне.»;

2) дополнить пункт 4 раздела II подпунктом 7.1 следующего
содержания:

« 7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами й
(или) информацией, полученными в рамках межведомственного
информационного взаимодействия;»;

3) подпункт 13 пункта 4 раздела II изложить в следующей редакции:
« 13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета

проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального
предпринимателя.»; '

4) абзацы 2 и 3 пункта 9.2.1 раздела III изложить в следующей
редакции:

« К акту проверки прилагаются объяснения работников юридического
лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых
возлагается ответственность за нарушение обязательных требований, и иные
связанные с результатом проверки документы или их копии.

Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух
экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается
руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному
представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его
уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об
отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя
юридического лица, индивидуального предпринимателя, его
уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица
дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом
проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с
уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки,
хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа
муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на
осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках

государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт
проверки может быть направлен в форме электронного документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица,
составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или
уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному
предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт,
направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт,
проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения
указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

3. Ведущему специалисту по технической защите информации
администрации муниципального образования - Пронский муниципальный
район Цареву А.А. опубликовать настоящее постановление на сайте
муниципального образования -  Пронский муниципальный район.

4. Положения подпунктов 1, 2, 3 п.1 настоящего постановления
вступают в силу с 01 июля 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования - Пронский
муниципальный район по экономическому развитию Финякину О. А.